dos créditos de ICMS resultantes das aquisições de mercadorias. 

Disse que apontou em seu Demonstrativo do Conta-Corrente Fiscal a apropriação de créditos de 
Antecipação Parcial em valor inferior ao quanto foi efetivamente pago pelo contribuinte no 
mesmo período, que foi de R$75.821,34 (setenta e cinco mil, oitocentos e vinte e um reais e trinta 
e quatro centavos), conforme Relação dos DAES pagos no ano de 2013 e já colacionado aos autos 
do presente PAF. 

Destacou que as operações mercantis de móveis se caracterizam pela venda de mercadorias para 
entrega futura, quando ao final o documento fiscal é emitido.